

Załącznik nr 4
do umowy dzierżawy nr zawartej w dniu 2018 r.

**Szczególne warunki użytkowania (wykonywania zadań ochronnych)
terenu rezerwatu „Popówka” (obszar Natura 2000 PLH 060016 POPÓWKA)**

w oparciu o:

- Projekt – „Plan ochrony rezerwatu Popówka”. Autorzy planu: Stefan Męczyński, Tadeusz Grądziel, Ryszard Styka, Krzysztof Próchnicki, Piotr Duda. Lublin 2000;

Niepodzielny obszar przeznaczony do dzierżawy pn. „POPÓWKA”

- teren rezerwatu przyrody pn. „Popówka”

Nr obrębu nr działki wydzielenie	Typ siedliska	Cele ochrony	Lista zadań, zaleceń i zakazów
Nr 22 Miączyn PGR Działka nr 2/5 Cała powierzchnia działki	Pastwisko intensywnie użytkowane	Podstawowym celem działań ochronnych jest zachowanie przedmiotu ochrony rezerwatu/ obszaru Natura 2000 tj. kolonii susłów perełkowanych w obecnym stanie. Warunkiem osiągnięcia podstawowego celu ochrony jest zachowanie właściwych dla susła perełkowanego warunków siedliskowych na terenie obszaru „Popówka” poprzez intensywne użytkowanie kośno – pastwiskowe.	1. Wypasanie kwaterowe murawy obszaru Popówka w terminie od 1 maja do 15 października. Zadanie to należy prowadzić w oparciu o stado krów, których obsada zostanie dostosowana do powierzchni kwater. Proponowana wielkość kwater oraz ilość krów jakie będą na nich wypasane zostaną zaproponowane przez Dzierżawcę do akceptacji przez Wydzierżawiającego po podpisaniu umowy, Do wypasu należy przeznaczyć od 30 do 60 krów zaliczanych do ras mięsnych lub mlecznych na cały wydzierżawiony obiekt. Po wypasieniu roślinności zielnej/murawy pastwiska powierzchnię kwatery należy wykosić (dokosić), szczególnie miejsca z niezgryzioną roślinnością tzw. niedojady. Dopuszcza się przerwy w wypasie w związku z zaistnieniem niesprzyjających warunków pogodowych (długotrwałe opady deszu) lub masowych pojawów szkodliwych owadów (np. meszki) po uprzednim poinformowaniu zarządcy terenu i jego akceptacji. 2. Trzykrotne koszenie lub dokaszanie roślinności zielnej/murawy pastwiska obszaru Popówka, na wysokość ok.5 cm, w okresie od 1 maja do 15 października, ze zgrabieniem, zebraniem i

wywiezieniem skoszonej biomasy poza obręb obszaru.

Zabiegi koszenia i zbioru skoszonej biomasy należy skorelować z prowadzonym równolegle wypasem. W okresie użytkowania (wypasu) wytyczonej kwatery należy pozostały teren obiektu wykosić. Wielkość powierzchni pozostawionych do koszenia i wypasu jako następne kwatery w sezonie powinna być uzależniona od obsady krów na całym obiekcie.

W zależności od intensywności wzrostu murawy w danym roku, należy zastosować następujące terminy koszeń (podane w przedziałach czasowych):
I koszenie od 15 maja – do 31 maja
II koszenie od 15 czerwca – do 15 lipca
III koszenie od 15 sierpnia – do 15 września.
W przypadku intensywnego lub słabego wzrostu murawy dopuszcza się maksymalnie 14 dniowe przyśpieszenie lub opóźnienie koszenia bądź dokaszania murawy.

Koszenie, grabienie, prasowanie i zbiór siana powinny być wykonane standardowym sprzętem używanym przy tego typu pracach tj. przy użyciu rotacyjnych kosiarek ciągnikowych, zgrabiarek itp. Niedopuszczalne jest, podczas wykonywania ww. prac, niszczenie murawy pastwiska poprzez zastosowanie niewłaściwego lub uszkodzonego sprzętu lub stosowanie go w sposób niewłaściwy.

Przy wykonywaniu koszeń należy zachować odpowiednią wysokość murawy, niedozwolone jest jej niszczenie poprzez zbyt niskie ustawienie kosiarek lub pozostawienie trawy zbyt wysokiej. Jej wysokość po skoszeniu ma być zbliżona do wysokości trawy po wypasie krów (ok. 5 cm).

Zebraną skoszoną i przesuszoną trawę (siano) należy wywieźć poza teren obiektu i zużyć gospodarczo lub w jakikolwiek inny dopuszczony przez prawo sposób. Niedopuszczalne jest pozostawienie pozyskanej trawy (siana) lub jej palenie na terenie obiektu.

Przewracanie i grabienie skoszonej trawy należy prowadzić bardzo dokładnie standardową zgrabiarką do siana. Niedozwolone jest pozostawienie skoszonej biomasy na terenie obszaru Popówka. W przypadku, gdy warunki pogodowe (deszcze) nie pozwolą na wysuszenie

		<p>skoszonej trawy należy ją zgrabić w stanie niedosuszonym i wywieźć poza teren obiektu, zutylizować lub zużyć gospodarczo w jakikolwiek inny dopuszczony przez prawo sposób.</p> <p>3. Na podstawie zakazów określonych w art. 15. ust. 1 ustawy o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 142 ze zm.) na terenie przeznaczonym do dzierżawy zakazuje się w szczególności: palenia ognisk; zakłócania ciszy; biwakowania; chwytania lub zabijania dziko występujących zwierząt, zbierania lub niszczenia jaj, postaci młodocianych i form rozwojowych zwierząt, umyślnego płoszenia zwierząt kręgowych, niszczenia nor, gniazd, lęgówisk i innych schronień zwierząt oraz ich miejsc rozrodu, niszczenia, umyślnego uszkodzenia, zanieczyszczenia, dokonywania zmian zasobów, tworów i składników przyrody, stawiania tymczasowych budynków, budowli, barakozozów i przyczep kempingowych, ustawienia ogrodzenia przedmiotu dzierżawy bądź jego części z wyjątkiem tzw. pastucha elektrycznego służącego wypasowi bydła, stosowania chemicznych środków ochrony roślin, wiercenia lub kopania ujęć wody.</p> <p>Nawożenie mineralne lub organiczne (jedynie obornikiem przefermentowanym) w odpowiednich terminach, można wykonać po uzyskaniu pisemnej zgody Wyzierżawiającego. Niedopuszczalne jest stosowanie nawozów organicznych w postaci płynnej.</p> <p>Dzierżawca zobowiązany jest do usuwania śmieci i odpadów organicznych z przedmiotu dzierżawy we własnym zakresie.</p>
--	--	--

9.11.17